

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

MATKI ŁASKI BOŻEJ

H a l i n ó w

ul. Okuniewska 61

05 – 074 Halinów

tel. 0-22 7836074/504650855

<http://parafiahalinow.pl>

nr konta: 18 1240 1082 1111 0010 3677 0235



24 NIEDZIELA ZWYKŁA ROK A 17. IX. 2017. NR 348

Modlitwa

Maryjo, Matko Łaski Bożej! Ty znasz najskrytsze nasze myśli i wszystkie nasze sprawy. Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej rady, natchnienia i pomocy.

Wyjednaj nam miłosierdzie u Syna Twego.

Niechaj Jego łaska nas umocni, abyśmy mogli wytrwale pełnić Bożą wolę, z wielką pokorą i miłością.

Amen

I CZYTANIE

(Syr 27, 30 – 28,7)

Odpuść winę bliźniemu

Złość i gniew są obrzydliwościami, których pełen jest grzesznik. Tego, który się mści, spotka zemsta Pana: On grzechy jego dokładnie zachowa w pamięci. Opuść winę bliźniemu, a wówczas, gdy błagać będziesz, zostaną ci odpuszczone grzechy. Gdy człowiek żywi złość przeciw drugiemu, jakże u Pana szukać będzie uzdrowienia? Nie ma on miłosierdzia nad człowiekiem do siebie podobnym,



Święty Stanisław Kostka

jakże błagać będzie o odpuszczenie swoich własnych grzechów? Sam będąc ciałem trwa w nienawiści, któż więc odpokutuje za jego przewinienia? Pamiętaj na ostatnie rzeczy i przestań nienawidzić; na rozkład ciała, na śmierć, i trzymaj się przykazań. Pamiętaj na przykazania i nie miej w nienawiści bliźniego, na przymierze Najwyższego, i daruj obrazę!

- Oto słowo Boże.

PSALM 103

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia.

II CZYTANIE

(Rz 14, 7-9)

W życiu i w śmierci należymy do Pana

Bracia: Nikt zaś z nas nie żyje dla siebie i nikt nie umiera dla siebie: jeżeli bowiem żyjemy, żyjemy dla Pana; jeżeli zaś umieramy, umieramy dla Pana. I w życiu więc i w śmierci należymy do Pana. Po to bowiem Chrystus umarł i powrócił do życia, by zapanować tak nad umarłymi, jak nad żywymi.

- Oto słowo Boże.

ALLELUJA

Daję wam przykazanie nowe / abyście się wzajemnie miłowali, jak Ja was umiowałem.

EWANGELIA

(Mt 18, 21 - 35)

Przyponieść o nielitośnym dłużniku

Piotr zbliżył się do Niego i zapytał: "Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?" Jezus mu odrzekł: "Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał rozliczyć się ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który mu był winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby tak dług odzyskać. Wtedy sługa upadł przed nim i prosił go: «Panie, miej cierpliwość nade mną, a wszystko ci oddam». Pan ulitował się nad tym sługą, uwolnił go i dług mu darował.

Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwyił go

i zaczął dusić, mówiąc: «Oddaj, coś winien». Jego współsługa upadł przed nim i prosił go: «Miej cierpliwość nade mną, a oddam tobie». On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy jego widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego wezwał go przed siebie i rzekł mu: «Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinienesz być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?» I uniesiony gniewem pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu całego długu nie odda. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu".

- Oto słowo Pańskie.

O NABOŻEŃSTWIE I SOBÓT MIESIĄCA - CZEŚĆ III

I WARUNEK – SPOWIEDŹ ŚWIĘTA

„Łucja przedstawiła Jezusowi trudności, jakie niektóre dusze miały co do spowiedzi w sobotę i prosiła, aby spowiedź święta mogła być osiem dni ważna. Jezus odpowiedział: Może nawet wiele dłużej być ważna pod warunkiem, że ludzie są w stanie łaski, gdy Mnie przyjmują i że mają zamiar zadośćuczynienia Niepokalanemu Sercu Maryi”. Spowiedź można odbyć na przykład w ramach pierwszego piątku miesiąca, pamiętając jednak o intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi. Do spowiedzi - co istotne - należy przystąpić z intencją zadośćuczynienia za zniewagi wobec Niepokalanego Serca Maryi. Intencję można wzbudzić podczas przygotowania się do spowiedzi lub w trakcie otrzymywania rozgrzeszenia.

OGŁOSZENIA
ZBIÓRKA NA REMONT

W dzisiejszą niedzielę, trzecią w miesiącu, Rada Parafialna będzie zbierała przed kościołem fundusze na kontynuację remontu.

I KOMUNIA 2018

Spotkanie organizacyjne dla dzieci i rodziców przygotowujących się do **I Komunii Świętej w 2018 r.** odbędzie się w dzisiejszą niedzielę o g. 11.00, po spotkaniu dzieci uczestniczą we Mszy Świętej, w czasie której w ramach homilii odbędzie się katecheza liturgiczna dla nich.

ROCZNICA I KOMUNII 2018

Spotkanie organizacyjne dla dzieci i rodziców przygotowujących się do **Rocznicy I Komunii Świętej w 2018 r.** odbędzie się w niedzielę 24 września o g. 11.00.

OGŁOSZENIE KOŁA RÓŻAŃCA RODZICÓW ZA DZIECI

W dzisiejszą niedzielę, 17 września po każdej Mszy Świętej zapraszamy Rodziców ze Wspólnoty Różańca Rodziców za Dzieci do Salki przy zakrystii po odbiór nowych grafików modlitwy na kolejny rok.

PIELGRZYMKA DO GIETRZWAŁDU

Koło Różańcowe naszej parafii organizuje pielgrzymkę do Gietrzwałdu, która odbędzie się 14 października b.r.. Wyjazd z przed kościoła o g. 05.00; koszt 50 zł. Zapraszamy wszystkich chętnych do zapisów pod nr. tel. 507-541-633.

OGŁOSZENIE WSPÓLNOTY ADORAMUS

Wspólnota Adoramus rozpoczęła spotkania w nowym roku formacyjnym. Wszystkich pragnących pogłębić swoją relację z Jezusem zapraszamy na nasze spotkania w środy – szczegóły dotyczące planu spotkań znajdują się na tablicy informacyjnej. Jedną z inicjatyw wspólnoty jest modlitwa wstawiennicza w naszych intencjach i innych parafian, którzy o to proszą i potrzebują. Zachęcamy do składania swoich intencji do skrzynki w kruchoce kościoła, a także do przyłączenia się do tej modlitwy. Spotykamy się w każdy piątek po wieczornej Mszy św. w kaplicy Adoracji.

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Doroczne przygotowanie do sakramentu małżeństwa rozpocznie się w naszej parafii w sobotę 7 października br. o godz. 19⁰⁰. Będzie obejmowało 10 spotkań (w kolejne soboty). Zapraszamy narzeczonych.

WIECZÓR FILMOWY

W sobotę 23 września o g. 19.00 zapraszamy na wieczór filmowy do Sali Teatralnej.

KATECHEZA W PRZEDSZKOLU

Pragniemy przypomnieć rodzicom dzieci uczęszczających do przedszkoli w naszej parafii, że w Rozporządzeniu Ministerstwa Oświaty czytamy, że lekcje religii dla dzieci w przedszkolu są organizowane „na prośbę (życzenie)” rodziców. Zarówno parafia, jak szkoła są gotowe podjąć się tego zadania. Potrzebna jest jednak także inicjatywa rodziców. Troska o katechizację jest sprawą odpowiedzialności rodziców dzieci i młodzieży na każdym poziomie nauczania.

Niedziela, 17.09. XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA	
7 ⁰⁰	W INTENCJI PARAFIAN
10 ⁰⁰	W intencji dusz polecanych w Wypominkach Parafialnych
12 ⁰⁰	++Andrzeja Chojnackiego (1 rocznica), Kazimierza Świetlikowskiego (3 rocznica)
17 ⁰⁰	+Halinę Śledź (17 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
19 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w 13 rocznicę urodzin Szymona, o Boże błogosławieństwo dla niego, jego rodziców i brata
Poniedziałek, 18.09. ŚWIĘTO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI, ZAKONNIKA, PATRONA POLSKI	
7 ⁰⁰	+Halinę Śledź (18 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	+Henryka Walesiaka (15 rocznica)
Wtorek, 19.09.	
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	+Halinę Śledź (19 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	++Konstancję Mazurek (25 rocznica), zm. z całej rodziny Mazurków
Środa, 20.09. WSPOMNIENIE ŚW. MĘCZENNIKÓW ANDRZEJA KIM TAEGON, KAPŁANA, PAWŁA CHONG HASANG I TOWARZYSZY	
7 ⁰⁰	+Halinę Śledź (20 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	NOWENNA: +Jerzego Szytgowskiego; +Wandę Ludwiniak; +Bożenę Księżopolską; Dziękczynno – błagalna w 20 rocznicę ślubu Doroty i Sylwestra, w podziękowaniu za otrzymane łaski i o dalsze Boże błogosławieństwo;
Czwartek, 21.09. ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY	
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	+Halinę Śledź (21 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	++Krystynę i Stefana Gago
Piątek, 22.09.	
7 ⁰⁰	+Halinę Śledź (22 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	NOWENNA: +Jerzego Szytgowskiego; +Wandę Ludwiniak; +Bożenę Księżopolską; +Romana Ludwiniaka (30 dzień po pogrzebie); ++Aleksandra, Mariannę, Antoniego, Stanisława, Edwarda Miłoszów, Kazimierę Krzeszewska; +Ryszarda Rozalskiego w dzień pogrzebu; +Barbarę Rogalę (15 rocznica), Kazimierza Rogalę (9 rocznica); ++Izabelę (18 rocznica) i Kazimierza Michałowskich, Genowefę i Jana Boruc, Edmunda i Celinę Banaszek; +Mariana Rogalę (7 rocznica);
Sobota, 16.09. WSPOMNIENIE ŚW. OJCA PIO Z PIETRELCINY, KAPŁANA	
7 ⁰⁰	+Halinę Śledź (23 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
16 ⁰⁰	ŚLUB: MAŁGORZATA KUCHTA I ARTUR KWIATKOWSKI
18 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w 4 rocznicę ślubu Doroty i Stanisława, o Boże błogosławieństwo i prowadzenie dla nich i rodziny
Niedziela, 24.09. XXV NIEDZIELA ZWYKŁA	
7 ⁰⁰	++Józefę i Stanisława Chojnackich
10 ⁰⁰	W INTENCJI PARAFIAN
12 ⁰⁰	+Henrykę Jędrzejewską (5 rocznica)
17 ⁰⁰	+Halinę Śledź (24 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
19 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w intencji Huberta w 6 rocznicę urodzin, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej